Tranches /Allotissement   

Le présent Avis d’Appel d’Offres comporte un seul lot. Les fournitures y afférentes s’exécuteront en une 

tranche unique 

4.  Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de la somme de FCFA 249.000.000 

(deux cent quarante-neuf millions).  

5. Délai(s) prévisionnel(s) et lieu(x) de livraison   

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la livraison des fournitures objet du présent Avis 

d’Appel d’Offres est de 06 mois calendaires.  Ce délai court à compter de la date de notification de

[...]

timbré, acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le 

Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics dont la 

liste figure dans la pièce 14 du DAO, d’un montant de FCFA 2.500.000 (deux millions cinq cent mille), 

et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. Le titre de la caution 

de soumission émis par l’établissement financier doit être accompagné d’un récépissé de la CDEC 

du même montant. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou

[...]

Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres  

Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu au Service des Marchés de l’IRAD sis à Nkolbisson, 

B.P 2123 Yaoundé, Tél. 699.59.84.14, dès publication du présent avis sur présentation de l’original 

de la quittance de la somme de FCFA 150.000 (cent cinquante mille) non remboursable, versée au 

compte spécial CAS-ARMP N°335988 ouvert à la BICEC (toutes les agences), à titre de frais d’achat 

du Dossier d’Appel d’Offres.    

11.  Remise des offres   

L’offre devra être transmise par le soumissionnaire sur la plateforme COLEPS au plus tard le 13/03/2026

[...]

Commissioning; 

Reception of the machines and user training. 

3.  Lots / Allotment 

The related supplies will be carried out in a single phase 

4.  Estimated cost 

The estimated cost of the operation at the end of the preliminary studies is CFAF 249,000,000 (two 

hundred and forty-nine million). 

5. Estimated time(s) and place(s) of delivery 

The maximum period envisaged by the project owner for delivery of the supplies covered by this 

consultation notice is 06 calendar months. 

This period runs from the date of notification of the service order to start the services.

[...]

Each tenderer must attach to his administrative documents a bid bond, paid in hand, issued by a body or 

financial institution approved by the Minister responsible for finance to issue bonds in the field of public 

contracts and whose list appears in Exhibit 14 of the DAO, the amount of which is FCFA 2,500,000 (two 

million five hundred thousand); and valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of validity of 

the tenders. The bid bond issued by the financial institution must be accompanied by the CDEC 

receipt for the same amount. The absence of a bid bond issued by a first class bank or a first class

[...]

opening session is inadmissible. 

10.  Procurement of the tender documents 

The Tender File can be obtained from the IRAD Procurement Department located at Nkolbisson, BP 2123 

Yaoundé, Tel: 699 59 84 14, upon presentation of the original receipt for the sum of one hundred and 

fifty thousand (150,000) CFA F non-refundable, paid into the CAS-ARMP Special Account No. 335988 

opened at the BICEC (all branches), as a fee for the purchase of the Tender File. 

11.  Submission of tenders 

For submission online, the bid must be submitted by the bidder on the COLEPS platform or any other